
MERCEDES DEL PILAR CARRAL GARCIA
2.56 kW 8 de Noviembre de 2025

1C

600 kWh $ 1,225

4 603 kWh $82

93.31 % BIMESTRE $ 1,143

$7,350.00 MXN $491.00 MXN $6,859.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.0 AÑOS 640 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.1 %



Propuesta 1 8 de Noviembre de 2025 10 de Noviembre de 2025

20250528

MERCEDES DEL PILAR CARRAL GARCIA  

4 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 3700 $ 14,800.00

1 KIT PROMOCION 4 MODULOS CON MICRO INVERSOR

APSYSTEMS Y ESTRUCTURA K2

$ 23200 $ 23,200.00

Subtotal $ 38,000.00

Descuento $ 3,800.00

TOTAL (MXN) $ 34,200.00

Precio por watt instalado 13.36 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 7,350.00 $ 491.00 $ 0.00 $ 6,859.00 $ 6,859.00 $ -27,341.00

2 $ 7,570.50 $ 505.73 $ 0.00 $ 7,064.77 $ 7,064.77 $ -20,276.23

3 $ 7,797.62 $ 520.90 $ 0.00 $ 7,276.71 $ 7,276.71 $ -12,999.52

4 $ 8,031.54 $ 536.53 $ 0.00 $ 7,495.01 $ 7,495.01 $ -5,504.50

5 $ 8,272.49 $ 552.62 $ 0.00 $ 7,719.86 $ 7,719.86 $ 2,215.36

6 $ 8,520.66 $ 569.20 $ 0.00 $ 7,951.46 $ 7,951.46 $ 10,166.82

7 $ 8,776.28 $ 586.28 $ 0.00 $ 8,190.00 $ 8,190.00 $ 18,356.83

8 $ 9,039.57 $ 603.87 $ 0.00 $ 8,435.70 $ 8,435.70 $ 26,792.53

9 $ 9,310.76 $ 621.98 $ 0.00 $ 8,688.78 $ 8,688.78 $ 35,481.31

10 $ 9,590.08 $ 640.64 $ 0.00 $ 8,949.44 $ 8,949.44 $ 44,430.75

11 $ 9,877.79 $ 659.86 $ 0.00 $ 9,217.92 $ 9,217.92 $ 53,648.67

12 $ 10,174.12 $ 679.66 $ 0.00 $ 9,494.46 $ 9,494.46 $ 63,143.13

13 $ 10,479.34 $ 700.05 $ 0.00 $ 9,779.29 $ 9,779.29 $ 72,922.42

14 $ 10,793.72 $ 721.05 $ 0.00 $ 10,072.67 $ 10,072.67 $ 82,995.10

15 $ 11,117.53 $ 742.68 $ 0.00 $ 10,374.85 $ 10,374.85 $ 93,369.95

16 $ 11,451.06 $ 764.96 $ 0.00 $ 10,686.10 $ 10,686.10 $ 104,056.05

17 $ 11,794.59 $ 787.91 $ 0.00 $ 11,006.68 $ 11,006.68 $ 115,062.73

18 $ 12,148.43 $ 811.55 $ 0.00 $ 11,336.88 $ 11,336.88 $ 126,399.61

19 $ 12,512.88 $ 835.89 $ 0.00 $ 11,676.99 $ 11,676.99 $ 138,076.60

20 $ 12,888.27 $ 860.97 $ 0.00 $ 12,027.30 $ 12,027.30 $ 150,103.90

21 $ 13,274.92 $ 886.80 $ 0.00 $ 12,388.12 $ 12,388.12 $ 162,492.02

22 $ 13,673.17 $ 913.40 $ 0.00 $ 12,759.76 $ 12,759.76 $ 175,251.78

23 $ 14,083.36 $ 940.81 $ 0.00 $ 13,142.55 $ 13,142.55 $ 188,394.33

24 $ 14,505.86 $ 969.03 $ 0.00 $ 13,536.83 $ 13,536.83 $ 201,931.16

25 $ 14,941.04 $ 998.10 $ 0.00 $ 13,942.93 $ 13,942.93 $ 215,874.09

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 563.5 565.6 546.3 645.7 665.4 651.2

Consumo actual 500.0 650.0 700.0 600.0 550.0 600.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


